[image: ]
[bookmark: _GoBack]                  INDICAÇÃO Nº 01/2020

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a supressão de uma árvore localizada na calçada da quadra de areia da CECAP, cito a rua Ricardo José Bertoni s/n Bairro, Dr. Luís de Matos Pimenta, conforme especifica.

                       Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a supressão de uma árvore localizada na calçada da quadra de areia da CECAP, na rua Ricardo José Bertoni s/n Bairro, Dr. Luís de Matos Pimenta.
A presente solicitação trata- se de medida de segurança, pois esta árvore é de grande porte e está apodrecendo e com os fortes ventos que tem atingido nossa região nesse período de chuvas, ela poderá vir a cair e causar grave acidente no local.

Essa solicitação vem atender pedidos dos moradores do bairro.

                               SALA DAS SESSÕES, 07 de janeiro de 2020.

                                                  EDUARDO VAZ PEDROSO.
                                                         Vereador - Cidadania
image1.png
PROTOCOLO 7087/2020 - 08/01/2020 14:43